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  Öz   

Bu çalışmada büyüklenmeci narsisizm, ebeveynleşme, kontrol odağı ve benlik saygısı 
arasındaki ilişkilerin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca büyüklenmeci narsisizm 
ile ebeveynleşme arasında kontrol odağı ve benlik saygısının aracı etkisini incelemek 
çalışmanın diğer amacını oluşturmaktadır. Çalışmanın örneklemini 18-35 (Ort.=21.42, 
SS=2.78) yaş arasında yer alan 292’si (%70.5) kadın, 122’si (%29.5) erkek toplamda 414 
kişi oluşturmaktadır. Veri toplamak amacıyla, Beş Faktör Narsisizm Envanteri-Kısa 
Form, Ebeveynleşme Envanteri, Kontrol Odağı Ölçeği ve Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği 
kullanılmıştır. Çalışma kapsamında değişkenler arasındaki ilişkiler korelasyon analizleri 
ile, aracı değişken analizleri ise çoklu aracılı model testi (Bootstrap) ile incelenmiştir. 
Çalışmada elde edilen sonuçlara göre büyüklenmeci narsisizm ile ebeveynleşme, kişisel 
kontrol ve benlik saygısı arasında pozitif yönde anlamlı ilişkiler söz konusudur. Öte 
yandan, büyüklenmeci narsisizm ve ebeveynleşme arasındaki ilişkide, benlik saygısının 
tam aracılık etkisinin olduğu görülmüştür. Bu bakımdan ebeveynleşme deneyimleyen 
bireylerin, benlik saygılarının daha yüksek olduğu ve böylece büyüklenmeci narsisizm 
geliştirdikleri söylenebilir. Çalışmadan elde edilen bulgular, ebeveynleşme 
deneyimlerinin bireylerin kişilik özelliklerini nasıl etkilediğinin anlaşılması açısından 
önemlidir. 

     Abstract 
 

The aim of this study was to evaluate the associations among grandiose narcissism, 
parentification, locus of control, and self-esteem; and to elucidate the mediating roles of 
locus of control and self-esteem on the relationship between grandiose narcissism and 
parentification. The sample of the study consisted of 414 people, 292 (70.5%) of them 
were female, and 122 (29.5%) of them were male, aged between 18 and 35 (M=21.42, 
Sd=2.78). Five-Factor Narcissism Inventory-Short Form, Parentification Inventory, 
Locus of Control Scale, and Rosenberg Self-Esteem Scale were used to collect data. 
Within the scope of the study, the relations between the variables were examined with 
correlation analysis and mediator variable analysis with model test (Bootstrap). Results 
revealed that there was a significant positive significant relationship between both 
grandiose narcissism and parentification, and internal locus of control, and self-esteem. 
In this respect, it can be said that individuals who experience parentification have higher 
self-esteem, which in turn, might increase their risk of exhibiting grandiose narcissism. 
Obtained findings are important in terms of understanding how parentification 
experiences affect the personality organization of individuals.
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Giriş 

İnsanların genel olarak yaşamları boyunca iyi hissetmek ihtiyacına sahip olduğu 

görülmüştür. Bu istek doğrultusunda, bireylerin davranışlarının kendileri için önemli olan 

kişiler tarafından onaylanması özsaygılarında olumlu etkiler ortaya çıkarırken onaylanmaması 

ise olumsuz etkilere sebep olmaktadır (McWilliams, 2011). Bireylerin iyi hissetme ihtiyacının 

yanı sıra belirli bir düzeye kadar kendileri ile ilgilenmelerinin ve kendilerini sevmelerinin de 

normal olduğu kabul edilmekte ve psikolojik sağlık açısından da gerekli görülmektedir 

(Gabbard, 2014). Bireylerin kendilerini sevmesi, benlik saygılarını olumlu şekilde etkilerken 

diğer taraftan ilişkileri açısından zararlı olabilecek narsisistik özellikler de ortaya 

çıkarabilmektedir (Campbell ve diğerleri, 2002). Narsisizm, kişinin çeşitli düzenleyici (benlik, 

duygulanım vb.) süreçler yoluyla, görece olumlu bir benlik sürdürme kapasitesi olarak 

tanımlanabilir. Bireylerin açık veya örtük şekilde kendilerini geliştirme deneyimlerini sosyal 

çevreden arama motivasyonlarının yanı sıra değer verilme ve onaylanma ihtiyaçlarını temsil 

etmektedir (Pincus ve diğerleri, 2009). İlgili alan yazında narsisizmin, bireylerde kendini 

gösterme biçimi ve etkileri açısından farklı kategorilere ayrıldığı görülmektedir. Örneğin; 

Kernberg (1975/2020) narsisizmi normal ve patolojik narsisizm olarak ikiye ayırmıştır. 

Normal narsisizmi kendiliğe libidinal yatırım olarak tanımlarken nesne ilişkilerinde 

bozulmayla birlikte benlik saygısında sorunların olduğu duruma ise patolojik narsisizm adını 

vermiştir. Narsisistik kişilik ya da diğer bir deyişle patolojik narsisizm, özsaygı üzerinde etkili 

olan kaynaklarla ilgili sorunların kişilerin hayatlarındaki diğer problemlerin önüne geçmeye 

başlaması ve bireylerin kendileriyle aşırı meşgul olması olarak açıklanmaktadır (McWilliams, 

2011). Patolojik narsisizmde bireyler sağlıklı ilişkiler kuramamaktadır. Diğer kişileri kendi 

ihtiyaçları için kullanmaktadırlar, karşıdaki kişinin bir birey olarak varlığını kabul etmezler ve 

ilişkilerini benlik saygılarını sürdürmediği zaman kısa sürede bitirirler (Gabbard, 2014). 

Pincus ve Lukowitsky’ye (2010) göre, patolojik narsisizm büyüklenmeci ve kırılgan olmak 

üzere iki alt yapıdan oluşmaktadır. Büyüklenmeci narsisizm; dışadönüklük, hak görme, 

kendine güven, girişkenlik, teşhircilik, dikkat çekme arzusu ve saldırganlığın yoğun olarak 

görüldüğü türdür. Kırılgan narsisizmde ise içedönüklük, savunmacılık, anksiyete, 

incinebilirlik, güvensizlik görülmektedir (Miller ve diğerleri, 2017; Sherman ve diğerleri, 2015; 

Wink, 1991). Her ne kadar büyüklenmeci ve kırılgan narsisizm ayrı boyutlar gibi 

değerlendirilse de bu iki tür narsisizm kibir, kendini beğenmişlik ve başkalarını umursamama 

gibi temel özelliklerle ilişkilidir (Wink, 1991).  

Narsisizm üzerine yapılan çeşitli kuramsal açıklamalarda, çocukluk yaşantıları ve 

ebeveynlerle kurulan ilişkilerin önemine vurgu yapılmaktadır (Horton, 2011). Kernberg’e 

(1975/2020) göre narsisizm; soğuk, ilgisiz ve hissiz ebeveyn figürlerine karşıt tepki olarak 

ortaya çıkmaktadır. Kohut’a (1977/2020) göre narsisizm, kendiliğin psikolojik yapısında 
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çocuklukta oluşmuş eksikliklerle ilişkili bir patolojidir. Kohut (1977/2020), narsisistik 

bireylerin çocukluk döneminde duygusal olarak karşılık alamadıklarını vurgulamaktadır. 

Jones ve Wells’e (1996) göre ise narsisistik kişilik özellikleri, çocukluk döneminde çocuk 

tarafından ebeveyninin ihtiyaç ve beklentilerini karşıladığı ebeveynleşme deneyimleri ile 

ilişkilidir.  

Narsisistik kişilik özellikleriyle ilişkili olduğu belirtilen ebeveynleşme kavramı, 

“ebeveynleşen çocuk” olarak ilk kez Minuchin ve diğerleri (1967) tarafından kullanılmış ve 

ebeveynin araçsal rolünü çocuğa devretmesi ya da aileyi psikolojik ve fiziksel olarak terk etmesi 

ile yürütücü roldeki işlevinden vazgeçmesi olarak tanımlanmıştır. Ebeveynleşmede çocuğun, 

ebeveyninin araçsal ve duygusal ihtiyaçlarını karşılamak için kendi dikkat, konfor ve rehberlik 

ihtiyaçlarından vazgeçmesi söz konusudur. Çünkü çocuğun ebeveynlerine ihtiyacı vardır ve bu 

ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla kolayca ebeveyninin ihtiyacına cevap vermektedir (Chase, 

1999). Ebeveynleşme, çoğu insan ilişkilerinde var olan yaygın ve önemli bir durum olarak 

görülmektedir (Boszormenyi-Nagy ve Spark, 1973). Özellikle, aile içinde sorunların olduğu ve 

ebeveynlerin rol ve sorumluluk açısından zorlandığı ailelerde sık olarak görülmektedir. 

Örneğin; düşük gelirli ve çok çocuklu ailelerde büyüyen çocuk ve ergenlerin, ebeveynleşme 

deneyimleri yaşadıkları görülmektedir. Anne-babanın boşandığı ya da ebeveynin birinin 

kaybedilmesiyle tek ebeveynli kalan ailelerde de artan sorumluluklar nedeniyle ebeveynleşme 

deneyimleri daha sık yaşanmaktadır. Öte yandan çatışmaların olduğu, ebeveynlerin psikolojik 

ve fiziksel hastalıklara sahip olduğu ve göç yaşantısı olan ailelerde de ebeveynleşme daha çok 

göze çarpmaktadır.  (Chen ve Panebianco, 2020; Diaz ve diğerleri, 2007; Kelley ve diğerleri 

2007; Peris ve diğerleri, 2008; Tedgard ve diğerleri, 2008; Titzmann, 2012; Żarczyńska-Hyla 

ve diğerleri, 2019). Ebeveynleşmiş çocuk, aile üyeleri için ve bazen de tüm aile için fazlasıyla 

sorumluluk hissetmektedir. Bu durum da bireylerin hayatında yıkıcı etkiler ortaya çıkararak 

olumsuz sonuçlara neden olabilmektedir (Jurkovic, 1997). Aslında bir miktar ebeveynleşme 

yararlı gibi görünse de çocuğun taşıdığı yük ağırlaştığı zaman ya da çocuk, yetişkin rolü 

üstlenmeye zorlandığını hissettiği zaman patolojik hale gelmektedir (Engelhardt, 2012). 

Çocukluk dönemindeki ebeveynleşme ile davranım bozuklukları, depresyon, kaygı 

bozuklukları, yeme bozuklukları ve somatizasyon gibi çeşitli psikopatolojiler ile arasında ilişkili 

olduğu saptanmıştır (Köyden ve Uluç, 2018; Mays ve Krueger, 2021; Peris ve diğerleri, 2008; 

Rowa ve diğerleri, 2001; Schier ve diğerleri, 2015; Williams ve Francis, 2010). Öte yandan 

ebeveynleşme, bireylerin kişilik yapıları üzerinde de etkiye sahiptir. Çocuğun, ebeveyninin 

duygusal ve fiziksel ihtiyaçlarını karşılamasıyla birlikte mazoşistik kişilik; ebeveynin idealize 

ettiği kendiliğini çocuğundan beklemesiyle ise narsisistik kişilik yapısı ortaya çıkmaktadır 

(Jones ve Wells, 1996). Ebeveyenleşmenin olduğu ailelerde, ebeveynin kendi ideallerini çocuğa 

yansıtma ihtiyacı ile birlikte narsisistik ebeveynleşme oluşmaktadır ve bu durumda da çocukta 

narsisistik kişilik özellikleri ortaya çıkmaktadır. Çocuğun, ebeveyninin ihtiyaçları 
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doğrultusunda kendi ihtiyaçlarından vazgeçerek sahte bir benlik geliştirdiği ya da narsisistik 

kişilik oluştuğu öne sürülmektedir (Jones ve Wells, 1996). Ebeveynleşmenin, çocuğun 

ebeveynin gerçekdışı beklentilerini içselleştirmesiyle oluştuğu ve çocuğun kendi gerçek benliği 

ile ilgili utanca yatkın hale geldiği vurgulanmaktadır. Ayrıca ebeveynleşmenin, yetersizlik 

duygusu ile de ilişkili olduğu da belirtilmektedir (Castro ve diğerleri, 2004; Wells ve Jones, 

2000).  

Narsisizm ve ebeveynleşme kavramları ile ilgili alanyazın incelendiğinde, benlik 

saygısının etkisi dikkat çekmektedir. Narsisizm ile benlik saygısı arasında olumlu yönde ilişki 

olduğu görülmektedir (Barry ve diğerleri, 2007).  Benlik saygısı, bireyin benlik kavramının 

önemli bir kısmını oluşturmaktadır (Rosenberg, 1976). Bireyin benlik hakkındaki genel olumlu 

değerlendirmesini ifade eder. Yeterlik ve değer olmak üzere iki boyuttan oluşmaktadır. Yeterlik 

boyutu, bireylerin kendilerini yetenekli ve etkili gördükleri seviyeyi anlatır. Değer boyutu ise 

bireylerin kendilerini değerli hissetme derecesini göstermektedir (Gecas, 1982). Hem narsisist 

özelliklere sahip bireyler hem de benlik saygısı yüksek olan bireyler, kendileri ile ilgili olumlu 

bir benlik imajına sahiptir (Campbell ve diğerleri, 2002). Her ikisi de önemli görülen, 

başkalarından görülen saygının içselleştirilmesi sonucu ortaya çıkmaktadır (Brummellan ve 

diğerleri, 2016). Narsisizm ve benlik saygısı birbiriyle örtüşen kavramlar olmakla birlikte, aynı 

zamanda bazı farklılıklar da sergilemektedirler. Narsisistik bireyler, kendilerini entelektüel 

becerileri ya da dışadönüklükleri gibi bireysel alanlarda olumlu değerlendirirken, benlik 

saygısı yüksek olan bireyler hem bireysel alanlarda hem de yumuşak başlılık ve ahlak gibi 

toplumsal alanlarda iyi olduklarını düşünmektedirler (Campbell ve diğerleri, 2002). 

Narsisizmin temelinde ebeveynlerin çocuklarına aşırı değer vermeleri yatarken benlik 

saygısının temelinde ebeveynlerin ılımlı davranışları yer almaktadır (Brummellan ve diğerleri, 

2016). İlgili alan yazın incelendiğinde; benlik saygısı arttıkça narsisizme ait liderlik, kibirlilik, 

kendi kendini beğenme ve hak görme gibi özelliklerin arttığı görülmektedir (Trumpeter ve 

diğerleri, 2006). Öte yandan, benlik saygısı arttıkça büyüklenmeci narsisizmin arttığı, kırılgan 

narsisizmin ise azaldığı belirtilmektedir (Zeigler-Hill ve diğerleri, 2008).  

Narsisizmle ilişkili olduğu düşünülen bir diğer kavram ise kontrol odağıdır. Narsisizm 

arttıkça bireyin kontrol odağı da artmaktadır (Mathieu ve St-Jean, 2013). Kontrol odağı, ödül 

ve pekiştirme üzerine temellenen bir kavramdır. Bireyler, ödül veya pekiştirme durumlarında 

bireysel farklılıklar göstererek farklı tepkiler vermektedirler. Bu tepkilerin belirleyicilerinden 

biri, bireyin ödülün kaynağını kendisine ya da kendisi dışındaki diğer güçlere atfetmesiyle 

ilişkilidir. Bireyin davranışlarının sonuçlarını kendi davranışlarına ya da kişisel özelliklerine 

bağlaması, iç kontrol odağı olarak adlandırılırken davranışların sonuçlarının şansa, kadere 

veya daha güçlü olduğu düşünülen başka kişilere yüklenmesi ise dış kontrol odağı olarak 

tanımlanmaktadır (Rotter, 1966, 1990). Watson ve diğerleri (1991)’ne göre, narsisistik kişilik 

özelliklerine sahip bireylerde iç kontrol odağı daha fazla görülmektedir. Benzer şekilde Karslı 
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ve Anlı (2010), kontrol odağını patolojik narsisizm ve normal narsisizm açısından 

değerlendirdikleri çalışmalarında, iç kontrol odağının patolojik narsisizmle ilişkili olduğu 

sonucuna ulaşmışlardır.   

Buraya kadar aktarıldığı üzere, narsisizmin kökeninin bireyin çocukluk yaşantılarıyla 

ve ebeveynleriyle ilişkilerine dayandığı bilinmektedir. Bu bakımdan, bireylerin gelişim 

dönemlerinde olumsuz etkileri olabilecek yaşantılarının incelenmesinin, narsisizm açısından 

önemli olduğu düşünülmektedir. Ebeveynleşme kavramı, bireylerin kişilik özellikleri üzerinde 

olumsuz etkileri olan faktörlerden biri olarak son dönemde dikkat çeken konulardan biri haline 

gelmiştir. Öte yandan sınırlı sayıda yapılan çalışmalarda, narsisistik kişilik özellikleri ile 

ebeveynleşme deneyimleri arsındaki ilişki olduğu saptanmıştır. Fakat, hem bu ilişkiler 

hakkında kapsamlı değerlendirmelerin yapılmadığı hem de bu ilişkiye aracılık edebilecek 

faktörlerin incelenmesi gerektiği düşünülmektedir. Alan yazın incelendiğinde hem narsisizmin 

hem de ebeveynleşmenin benlik saygısı ve kontrol odağı ile ilişkili olduğu görülmüştür.  

Narsisizm arttıkça benlik saygısı ve kontrol odağının arttığı, çeşitli çalışmalarca saptanmıştır 

(Barry ve diğerleri; Watson ve diğerleri, 1997). Ebeveynleşme deneyimlerinin de bireylerin 

özsaygılarını artırdığına dair bulgulara rastlanmaktadır (Borchet ve diğerleri, 2020). Öte 

yandan, çocuğun bir yetişkin rolü üstlenmesinin ve içinde bulunduğu gelişim dönemine uygun 

olmayan sorumluluklar almasının, yaşamdaki olayların sonuçlarını kendi kontrolüne bağlı 

olduğunu düşünmesine yol açtığı saptanmıştır (William ve Francis, 2010). Bu açıdan, bu 

değişkenlerin birbirleri ile ilişkileri ve narsisizm ve ebeveynleşme arasındaki ilişkide aracılık 

etkileri önem taşımaktadır. Bu bakımdan mevcut çalışmada, 

1) Narsisizm ile ebeveynleşme, kontrol odağı ve benlik saygısı arasındaki ilişkilerin 

incelenmesi 

2) Narsisizm ve ebeveynleşme arasındaki ilişkide benlik saygısı ve kontrol odağının 

aracı etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Yöntem 

Örneklem 

Araştırmanın örneklemi 18-35 yaş arasındaki (Ort.=21.42, SS=2.78) yetişkin 

bireylerden oluşmaktadır. Çalışmaya 292’si (% 70.5) kadın, 122’si (%29.5) erkek toplamda 414 

kişi katılmıştır. Araştırma verileri çevrimiçi ortamda kolay erişilebilir örnekleme (convenience 

sampling) yöntemiyle toplanmış olup katılım için gönüllük esası dikkate alınmıştır.   
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Veri Toplama Araçları 

Demografik Bilgi Formu. Katılımcıların yaş, cinsiyet, eğitim durumu, meslek, aylık 

geliri, kardeş sayıları ve ailelerinin kaçıncı çocuğu olduklarına ilişkin bilgileri elde etmek 

amacıyla araştırmacılar tarafından oluşturulmuş bilgi formudur. 

Beş Faktör Narsisizm Envanteri-Kısa Form. Glover ve diğerleri (2012) 

tarafından geliştirilen Beş faktörlü Narsisizm Envanteri’ninin kısa formudur. Sherman ve 

diğerleri (2015) tarafından geliştirilmiştir. Kısa form 60 maddeden oluşmaktadır ve beşli likert 

tiptedir. Ölçeğin; Onay Arayıcılık, Kibir, Liderlik/Otorite, Güvensizlik, Hak İddia Etme, 

Teşhircilik, Sömürücülük, Büyüklenme Hayalleri, Umursamazlık, Empati Eksikliği, 

Manipülatiflik, Hayranlık İhtiyacı, Tepkisel Öfke/Öfke, Utanç ve Maceraperestlik olmak üzere 

15 alt boyutu vardır. Ölçek ayrıca, büyüklenmeci ve kırılgan narsisizm için de puanlar 

vermektedir. Ölçeğin Türkçe uyarlaması Ekşi (2016) tarafından yapılmıştır. Tüm ölçeğin iç 

tutarlık katsayısının .87 olduğu, alt ölçeklerin iç tutarlılık katsayısının ise .57 ile .79 arasında 

değiştiği bulunmuştur (Ekşi, 2016).  

Ebeveynleşme Envanteri. Hooper (2009) tarafından bireylerin ebeveynleşme 

düzeyini değerlendirmek amacıyla oluşturulan ölçeğin geçerlik güvenirlik çalışması, Hooper 

ve diğerleri (2011) tarafından yapılmıştır. Beşli likert tipte bir ölçektir (1: Hiçbir zaman, 5: Her 

zaman). Toplam 22 maddeden oluşmaktadır. Ölçekteki maddeler; Ebeveyn Odaklı 

Ebeveynleşme (EOE), Kardeş Odaklı Ebeveynleşme (KOE) ve Ebeveynleşmenin Algılanan 

Yararı (EAY) olmak üzere üç alt boyuta dağılmaktadır. Orijinal ölçeğin Cronbach alfa değeri 

.84 olarak belirlenmiştir (Hooper ve diğerleri, 2011). Envanterin Türkçe uyarlaması Köyden 

(2015) tarafından yapılmış olup üniversite örneklemindeki geçerlik ve güvenirlik çalışmasında, 

ölçeğin iç tutarlılık kat sayıları alt boyutlarda, EOE için .83, KOE için .73 ve AYU için .76, 

toplam da ise .88 olarak bulunmuştur. 

Kontrol Odağı Ölçeği. Dağ (2002) tarafından, Rotter İç-Dış Kontrol Odağı 

Ölçeği’nden daha kapsamlı bir ölçme aracı oluşturmak amacıyla geliştirilen ama büyük ölçüde 

bu ölçeğe dayanan KOÖ, 47 maddeden oluşmaktadır. Ölçek; bireylerin, davranışlarının 

sonuçlarını içsel ya da dışsal kaynaklardan hangisine dayandırdığını ölçmektedir. “Kişisel 

kontrol”, “şansa inanma”, “çabalamanın anlamsızlığı”, “kadercilik” ve “adil olmayan dünya 

inancı” olmak üzere beş faktörden oluşmaktadır. Alt faktörlerin faktör yükleri .61 ile .87 

arasında değişmektedir. Ölçekte genel olarak “kişisel kontrol” faktörü iç kontrol inancını 

yordarken diğer faktörler dış kontrol inancını yordamaktadır. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı .92 

olarak bulunmuştur ve her bir faktör için incelendiğinde ise bu değerin sırasıyla, .87, 79, .76, 

.74 ve .61 olduğu saptanmıştır. 

Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği. Rosenberg (1965) tarafından geliştirilen ölçek 

toplamda 63 maddeden oluşmaktadır. 1-4 arasında değişen puanlarla değerlendirilmektedir. 

Öz değer duygusu, kendilik kavramının sürekliliği, insanlara güvenme, eleştiriye duyarlılık, 
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depresif duygulanım, hayalperestlik, psikosomatik belirtiler, kişiler arası ilişkilerde tehdit 

hissetme, tartışmalara katılabilme derecesi, ana-baba ilgisi, babayla ilişki ve psişik izolasyon 

olmak üzere on iki alt boyutu vardır. Alt ölçeklerin iç tutarlılık katsayısı .77 ile .88 arasında 

değişmektedir. Ölçeğin Türkçeye uyarlaması Çuhadaroğlu (1986) tarafından yapılmıştır. 

Uyarlama çalışmasında, ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlık katsayısının .85 olduğu bulunmuştur. 

Bu çalışmada katılımcıların benlik saygısı düzeylerini belirlemek amacıyla yalnızca “Benlik 

Saygısı” alt boyutuna ait 10 madde kullanılmıştır.  

İşlem 

Katılımcılara veri bataryası, çevrimiçi ortamda ulaştırılmıştır. Veri bataryasından önce 

katılımcılara yazılı olarak bilgilendirilmiş onam formu sunularak araştırmanın amacı ve önemi 

hakkında bilgi verilmiştir. Ölçek uygulaması yaklaşık olarak 20-25 dk sürmüştür. Araştırma 

için Erzurum Teknik Üniversitesi Etik Kurulu’ndan onay alınmıştır (Sayı:04). 

İstatistiksel Analiz 

Mevcut çalışmada istatistiksel analizler yapılmadan önce normallik ve doğrusallık 

değerleri incelenmiş, uç değerler z dağılımına göre değerlendirilmiştir. Z dağılımına göre (|z| 

≥ 3.29) (Tabachnick ve Fidell, 2007) uç değer olarak saptanmış olan 40 katılımcı veri setinden 

çıkarılarak analizler yapılmıştır.  

Çalışma kapsamında öncelikle araştırma değişkenleri arasındaki ilişkilerin 

belirlenmesi ve aracı değişken analizleri için gerekli sayıltıların karşılanıp karşılanmadığını 

değerlendirilmesi amacıyla korelasyon analizleri yapılmıştır. Ebeveynleşme ile büyüklenmeci 

narsisizm arasında benlik saygısı ve kişisel kontrolün aracı etkisi, Bootstrap yöntemi ile analiz 

edilerek incelenmiştir (Preacher ve Hayes, 2008). 

Bulgular  

Ölçekler Arası Korelasyonlar 

Bu bölümde, ilk olarak çalışma değişkenleri (büyüklenmeci narsisizm, ebeveynleşme, 

kontrol odağı ve benlik saygısı) arasındaki ilişkiler korelasyon analizi ile değerlendirilmiştir. 

Analiz sonucuna göre, ebeveynleşme toplam puanı ve büyüklenmeci narsisizm arasında pozitif 

yönde anlamlı korelasyon olduğu saptanmıştır (r = .11, p < .05). Öte yandan, ebeveynleşmenin 

alt boyutu olan ebeveyn odaklı ebeveynleşmenin de büyüklenmeci narsisizm ile pozitif yönde 

anlamlı ilişkiye sahip olduğu görülmüştür (r = .15, p < .01).  

Ebeveynleşme toplam puanı, kontrol odağının alt boyutlarından kişisel kontrol ile 

pozitif yönde (r = .15, p < .01), kadercilik alt boyutu ile ise pozitif yönde (r = .14, p < .01) 
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korelasyona sahiptir. Ayrıca ebeveynleşme toplam puanı ile benlik saygısı arasında pozitif 

yönde anlamlı korelasyon mevcuttur (r = .15, p < .01). 

Büyüklenmeci narsisizm puanları ile kişisel kontrol arasında pozitif yönde anlamlı 

korelasyon olduğu görülürken (r = .15, p < .01) adil olmayan dünya inancı ile arasında pozitif 

yönde anlamlı korelasyon olduğu bulunmuştur (r = .16, p < .01). Öte yandan büyüklenmeci 

narsisizmin, benlik saygısı ile pozitif yönde anlamlı ilişkisi olduğu saptanmıştır (r = .18, p <   

.001). Değişkenler arasındaki korelasyonlar Tablo 1’de detaylı olarak gösterilmiştir. 

Aracı Değişken Analizi 

Araştırmanın bu aşamasında ebeveynleşme ile büyüklenmeci narsisizm arasındaki 

ilişkide kişisel kontrol ve benlik saygısının aracı etkisi incelenmiştir. Bu amaçla Preacher ve 

Hayes (2008) tarafından geliştirilen Bootstrap yöntemi ile çoklu aracılı model testi 

kullanılmıştır. Çoklu aracılı model testi gereğince, yordayıcı (ebeveynleşme) yordanan 

(büyüklenmeci narsisizm) ve aracı değişkenler (kontrol odağı, benlik saygısı) arasındaki 

ilişkiler korelasyon analizi ile değerlendirilmiştir.  Bu değişkenler arasındaki korelasyonlar 

daha öncesinde Tablo 1’de detaylı olarak gösterilmiştir. İlk aşamada yordayıcı değişken 

(ebeveynleşme) ile yordanan değişken (büyüklenmeci narsisizm) arasındaki korelasyonlar 

incelenmiştir. İkinci aşamada yordayıcı (ebeveynleşme) ile aracı değişkenler (kontrol odağı, 

benlik saygısı) arasındaki ilişkiler değerlendirilmiştir. Üçüncü aşamada ise yordanan 

değişkenler (büyüklenmeci narsisizm) ile aracı değişkenler (kontrol odağı, benlik saygısı) 

arasındaki korelasyonlar incelenmiştir. Korelasyon analizlerinden elde edilen bulgular 

neticesinde, ebeveynleşme ile büyüklenmeci narsisizm arasındaki ilişkide kişisel kontrol ve 

benlik saygısının aracılık etkisi değerlendirilmiştir.  

Ebeveynleşme ile büyüklenmeci narsisizm arasındaki ilişkide, kişisel kontrol ve benlik 

saygısının aracılık etkilerini gösteren bulgular Şekil 1’de gösterilmiştir. Şekil 1’de anlatıldığı 

üzere, ebeveynleşmenin büyüklenmeci narsisizm üzerinde anlamlı doğrudan etkisi vardır (β = 

.18, t = 2.25, p < .05). Öte yandan ebeveynleşmenin, kişisel kontrol (β = .13, t = 3.12, p < .01) 

ve benlik saygısı (β = .07, t = 3.04, p < .01)   üzerinde doğrudan anlamlı etkisi olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Kişisel kontrolün (β = .19, t = 2.09, p < .05) ve benlik saygısının (β = .46, t = 2.79, 

p < .01) büyüklenmeci narsisizm üzerinde doğrudan anlamlı etkisi olduğu saptanmıştır. 

Ebeveynleşme ile kişisel kontrol, benlik saygısı ve büyüklenmeci narsisizm denkleme eş 

zamanlı girdiğinde, ebeveynleşme ile büyüklenmeci narsisizm arasındaki ilişki anlamlı 

olmaktan çıkmıştır (β = .12, t = 1.50, p > .05). Bu bağlamda, aracı değişkenlerin ebeveynleşme 

ile büyüklenmeci narsisizm arasındaki ilişkide “tam aracılık” etkileri olduğunu söylemek 

mümkündür. Ayrıca modelin anlamlı olduğu (F3-410 = 6.88, p < .001) ve varyansın %5’ini 

açıkladığı saptanmıştır. 
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Tablo 1. 

Değişkenler Arasındaki Korelasyonlar 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 

Ebeveynleşme               

1.Ebeveyn Odaklı 
Ebeveynleşme 

-              

2.Kardeş Odaklı 
Ebeveynleşme 

.57** -             

3.Algılanan Yarar .06 -.05 -            

4.Ebeveynleşme Toplam .88** .70** .43** -           

Kontrol Odağı               

5.Kişisel Kontrol .11* -.05 .23** .15** -          

6.Şansa İnanma .02 .08 -.05 .02 -.28** -         

7.Çabalamanın 
Anlamsızlığı 

.11* .17** -.19** .06 -.13* .33** -        

8.Kadercilik .10* .06 .15** .14** .20** .21** .24** -       

9.Adil Olmayan Dünya 
İnancı 

.15** .17** -.29** .04 -.13** .33** .51** .07 -      

10.Kontrol Odağı Toplam .02 .16** -.26** -.04 -.72** .67** .65** .19** .56** -     

11.Benlik Saygısı .03 .01 .31** .15** .23** -.21** -.30** .02 -.25** -.35** -    

Narsisizm               

12.Büyüklenmeci 
Narsisizm 

.15** .04 -.01 .11* .15** .06 .08 .06 .16** .00 .18** -   

13.Kırılgan Narsisizm .01 -.03 -.06 -.02 .04 .19** .15** .20** .09 .13** -.32** .22** -  

14.Narsisizm Toplam .13* .03 -.03 .09 .14** .12* .13** .13* .17** .05 .02 .93** .57** - 
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 .13** .19* 

 

  

       

   .07**       .46** 

 

 

.18* (.12) 

  
Şekil 1. 

Kişisel Kontrol ve Benlik Saygısının Ebeveynleşme ile Büyüklenmeci Narsisizm Arasındaki 

İlişkide Aracı Rolleri. 

Not. Şekilde standardize olmayan betalara yer verilmiştir. *p <.05, **p<.01, ***p < .001. 

 

Aracı değişken analizinde, aracı değişkenlerin tam aracılık etkilerinin olup olmadığı 

5000 kişilik Bootstrap örneklemi üzerinde incelenmiş ve sonuçlar Tablo 2’de gösterilmiştir.  

Tablo 2’de de aktarıldığı gibi, iki aracı değişkenin toplam dolaylı etkisi anlamlı 

bulunmuştur (nokta tahmin= .06 ve %95 BCa GA [.0197, .1082]). Aracı değişkenler için ayrı 

ayrı bakıldığında, benlik saygısının (nokta tahmin= .03 ve %95 BCa GA [.0066, .0667]) tam 

aracılık etkisinin olduğu görülürken kişisel kontrolün (nokta tahmin= .02 ve %95 BCa GA [-

.0005, .0643]) tam aracılık etkisinin olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Tablo 2. 

Büyüklenmeci Narsisizm Üzerinde Toplam ve Spesifik Dolaylı Etki için Nokta Tahminleri ve 
Güven Aralıkları 

   %95 Güven Aralığı 
 Nokta Tahmini SE Düşük Yüksek 

Toplam .06 .02 .0197 .1082 
Kişisel Kontrol .03 .02 -.0005 .0643 
Benlik Saygısı .03 .02 .0066 .0667 

 

 

Ebeveynleşme 

Kişisel Kontrol 

Benlik Saygısı 

Büyüklenmeci 

Narsisizm 
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Tartışma 

Mevcut çalışmada, bireylerin ebeveynleriyle kurduğu ilişkilerle bağlantısı bulunan 

büyüklenmeci narsisizm ve ebeveynleşme arasındaki ilişkiler ve bu ilişkide etkisi olduğu 

düşünülen benlik saygısı ve kontrol odağının aracı etkisi incelenmiştir. Bu kapsamda yürütülen 

korelasyon analizlerinde elde edilen bulgulara göre, büyüklenmeci narsisizmin ebeveynleşme 

deneyimleri ile ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  Bireylerin hayatlarında ebeveynleşme 

deneyimleri arttıkça büyüklenmeci narsisizm düzeylerinde artış görülmektedir. Jones ve Wells 

(1996) tarafından ebeveynleşme ve kişilik arasındaki ilişkilerin incelendiği bir çalışmada, 

benzer şekilde ebeveynleşmenin narsisizmle ilişkili olduğu sonucuna ulaşmıştır. Bireylerin 

hayatlarında ebeveynleşme deneyimleri arttıkça büyüklenmeci narsisizm düzeylerinde artış 

görülmektedir. Jones ve Wells (1996) tarafından ebeveynleşme ve kişilik arasındaki ilişkilerin 

incelendiği bir çalışmada benzer şekilde ebeveynleşmenin narsisizmle ilişkili olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Ebeveynlerin çocuklarına kendi ideallerindeki kişiyi yansıtmalarıyla birlikte 

çocukta bir narsisistik ebeveynleşme ortaya çıkmaktadır ve çocuk ebeveyninin hayalindeki kişi 

olmaya çalışmaktadır. Çocuk böylece ebeveyninin ihtiyaçları doğrultusunda davranarak sahte 

benlik geliştirir ve narsisistik kişilik oluşur (Jones ve Wells, 1996). Kernberg’e (1975/2020) 

göre ise, ebeveynleri tarafından olumsuz kendilik duygularını yatıştırmak için narsisistik 

biçimde kullanılan çocuklar ebeveynlerinin amaçlarını yerine getirecek kişi olarak belirlenir ve 

aile içinde böyle bir role büründürülür. Ebeveynleşme sürecinde birey, olduğu hali ile değil de 

başkaları için yaptıklarını doğrultusunda sevileceğini düşünür, başkalarının isteklerine sınır 

koymakta zorluk çeker ve ihtiyaçlarını doğrudan almayla ilgili sorunlar yaşar (Glickauf-

Hughes ve Mehlman, 1995). Böylece çocuk aslında ebeveynlerinin kabul ve onayını onların 

istediği gibi davranarak ve kendi ihtiyaç ve isteklerini feda ederek alabileceğini öğrenebilir. Bu 

durum bireyin daha sonra kuracağı ilişkilerde de onay arayan, dikkat çekmek isteyen ve 

reddedilmeye karşı duyarlı biri haline dönüştürebilir. Sonuç olarak da bir başkası ile ilişki 

kurma şekli onay arama ve beğenilme üzerine temellenebilir.  

Mevcut çalışmada elde edilen sonuçlara göre, büyüklenmeci narsisizm ile benlik saygısı 

arasında pozitif yönde anlamlı ilişkiler söz konusudur. Narsisizm üzerine yapılan çalışmalarda, 

narsisizmin benlik saygısının abartılı bir biçimi olduğunu kabul eden bir inanışın söz konusu 

olduğu görülmektedir (Brummelman ve Sedikides, 2020). Narsisitler, benlik tanımlamalarını 

fazlasıyla olumlu ve abartılı şekilde yapmaktadırlar. Özellikle kendilerini ortaya koydukları ve 

bağımsız oldukları konularda ortalamadan daha iyi olarak değerlendirmektedirler (Campbell 

ve diğerleri, 2002). Böylece de büyüklenmecilik, benlik saygısını yordayan önemli 

değişkenlerden biri haline gelmektedir (Raskin ve diğerleri, 1991). Mevcut çalışmada, bir diğer 

bulgu olarak ebeveynleşme ile büyüklenmeci narsisizm arasında benlik saygısının aracı etkisi 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Alan yazında, ebeveynle kurulan ilişkilerin benlik saygısı 

açısından önemli olduğu pek çok çalışmada kanıtlanmıştır (Bulanda ve Majumdar, 2009). 
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Ebeveynleşme deneyimleri için de benzer bir durum söz konusudur. Ebeveynleşme ile çocuk 

ya da ergenin benlik saygısının arttığı görülmektedir (Borchet ve diğerleri, 2016). Borchet ve 

diğerlerine (2020) göre, aile içinde bakım verme rolü üstelenmenin olası yararlarını gözeten 

ve bu durumu olumlu bir deneyim olarak değerlendiren bireylerin, benlik saygıları daha 

yüksektir. Öte yandan ebeveynleşme deneyimleri ile birlikte bireylerin daha özgüvenli, 

dayanıklı, kontrol duyguları yüksek ve bağımsız olabildikleri görülmektedir (Burton, 2007). 

Belirli bir dereceye kadar ebeveynleşmenin bireylerin hayatlarında olumlu sonuçlar ortaya 

çıkarabildiği bilinmektedir (Chase, 1999; Jurkovic, 1997). Fakat bu deneyimlerin adil olarak 

görülmemesi ile tek taraflı ve sürekli olması olumsuz sonuçları da beraberinde getirmektedir. 

Çocuğun taşıdığı yük arttıkça bu durum patolojik bir hale gelmektedir (Engelhardt, 2012; 

Jankowski, 2013). Aslında ebeveynleşme yaşayan çocuk kendisinden beklenen yetişkin 

görevlerini yerine getirmekte kendini yeterli olarak göremez fakat ebeveyni ile duygusal bağını 

sürdürebilmek için bu görevleri yapmayı sürdürür. Böylece sahte bir benlik geliştirerek 

yetersizlik duygularını gizlemeyi öğrenir. Yaşamının ilerleyen döneminde de bu durum devam 

ettirir (Castro, 2004). Böylece aile içinde çeşitli nedenlerden dolayı sorumluluk almak 

durumunda kalan çocuğun bir yetişkin gibi bu görevleri yerine getirmesi beraberinde abartılı 

sahte bir benlik saygısı da ortaya çıkarabilir. Çünkü çocuk aldığı sorumluluklar sebebiyle kendi 

gelişim dönemindeki diğer çocuklardan daha yeterli, becerikli ve dolayısıyla üstün ve değerli 

olduğu inancını geliştirebilir. Her ne kadar benlik saygısı yüksek gibi görünse bu durum sağlıklı 

olmayabilir. Çünkü benlik saygısı yüksek olan kişiler diğerlerinden üstün olma ihtiyacı 

hissetmezler ve kendi yapabildiklerinden memnun olurlar (Brummellan, 2016). Oysa 

büyüklenmeci narsisizm de durum tersi olarak gelişir, bu bireyler diğerlerinden daha üstün 

olma isteği içinde olurlar (Campbell ve diğerleri, 2002).  

Mevcut çalışmada büyüklenmeci narsisizm ile adil olmayan dünya inancı arasında 

pozitif korelasyon olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulguya göre, büyüklenmeci narsisistik 

özellikleri olan bireyler, dünyayı adil bir yer olarak görmemektedirler. Adil dünya inancında 

durum açıkça böyle olmasa da iyi şeylerin iyi insanların başına, kötü şeylerin ise kötü kişilerin 

başına geleceği inanışı söz konusudur (Furnham, 2003). Büyüklenmeci narsisizme sahip olan 

bireylerde, iyi şeyleri kendilerine hak görme ve ben merkezcilik gibi temel özellikler 

görülmektedir (Miller ve diğerleri, 2017; Sherman ve diğerleri, 2015). Kendilerine dair oldukça 

olumlu algıları olan narsisistik bireylerin elbette gerçek hayatta her zaman iyi durumlarla 

karşılaşması olasılığı mümkün görünmemektedir. Bu nedenle bu bireylerin her durumda onay 

alamama, beğenilmeme, ön planda olmama ve hak ettiklerini düşündükleri şeylere 

ulaşamamaları sebebiyle dünyayı adil bir yer olarak değerlendirmemeleri söz konusu olabilir. 

Bu çalışmada ayrıca, olayların sonuçlarını bireylerin kendileri ile ilişkili olduğu temeline 

dayanan iç kontrol odağı ile büyüklenmeci narsisizm arasında pozitif korelasyon olduğu 

saptanmıştır. Narsisizmin, takdir edilme ve rekabetçi yanıyla içsel kontrol odağının ilişkili 
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olduğu bilinmektedir (Baldegger ve Schroeder, 2017).  Mathieu ve St-Jean (2013)’a göre, 

narsisist bireylerin kendi becerilerine aşırı güvenmeleri ve sahip oldukları bilgi düzeyleri 

konusunda ısrarcı tutumlara sahip olmaları nedeniyle kontrol odakları daha yüksektir. Öte 

yandan bu çalışmada beklenin aksine, büyüklenmeci narsisizm ve ebeveynleşme arasındaki 

ilişkide kişisel kontrolün tam aracılık etmediği ve benlik saygısı ile birlikte aracılık etkisi 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İlgili alan yazında, bu çalışmanın bulgularını destekleyecek 

şekilde içsel kontrol odağının ebeveynleşme ve psikopatolojiler arasında aracı etkisi 

bulunmadığını belirten çalışmalar olduğu görülmektedir (Mays ve Krueger, 2021). Bu 

bulguların aksine William ve Francis’in (2010) yaptıkları bir çalışmada ise kişisel kontrolün, 

ebeveynleşme ve psikolojik uyum arasında düzenleyici bir etkisinin olduğu bulunmuştur. 

Çalışmacılara göre olayların üzerinde kişisel etki ve kontrolü olduğunu düşünmek, 

ebeveynleşme ile birlikte artan sorumluluk düzeyi ve ebeveynlik rolleri ile baş etmede etkili bir 

faktör olarak görülmektedir. Ayrıca, aile içinde uzun süreli ebeveynleşme deneyimleyen çocuğa 

liderlik ve kontrol işlevi yüklendiği vurgulanmaktadır (William ve Francis, 2010). Konu ile ilgili 

yapılan çalışmalarda farklı sonuçlar elde edilmesinden yola çıkarak ebeveynleşme ve bireylerin 

yaşadığı psikolojik sorunlar arasında kişisel kontrolün etkisini inceleyen yeni çalışmalara 

ihtiyaç olduğu görülmektedir. Saadat ve diğerlerine (2012) göre bireylerdeki kişisel kontrol 

algısının artmasıyla birlikte benlik saygılarında da bir artış söz konusu olmaktadır. Bu 

bakımdan mevcut çalışmada kişisel kontrolün tek başına aracılık etkisinin olmaması, 

ebeveynleşme deneyimleri ile artan içsel kontrolün benlik saygısında artışa yol açabileceği ve 

böylece de büyüklenmeci narsisistik özellikler ortaya çıkarabileceği şeklinde yorumlanabilir. 

Bireylerin kişisel güç algılarının büyüklenmeci narsisizm düzeylerini artırdığı göz önüne 

alındığında (Sullivan, 2020), aslında ebeveynleşme deneyimleyen çocuğun da kendini güçlü ve 

yeterli görerek narsisistik özellikler geliştirmesi beklenebilir.  

Buraya kadar aktarıldığı üzere, narsisizmin belirleyicileri olarak; çocukluk ya da 

ergenlik dönemindeki ebeveynleşme deneyimleri, kontrol odağı ve benlik saygısı sayılabilir. 

Özellikle ebeveynleşen çocuğun aile içinde güç elde etmesi ve lider konuma geçmesiyle birlikte 

olaylar üzerinde kişisel kontrol algısının gelişmesi söz konusu olabilir. Ayrıca ebeveynleşme ile 

pek çok görev ve sorumlulukla karşı karşıya kalan çocuğun, zorlansa dahi kendini yeterli 

göstermeye çabası ile benlik saygısının artması beklenebilir. Böyle bir ortamda da çocuğun 

hem ebeveyninin beklentisini gerçekleştirerek hem de kendine dair sahte olumlu inanışlar 

geliştirerek narsisistik özellikler ortaya çıkarması olası olabilir. Bu açıdan mevcut çalışmada 

elde edilen bu bulguların ileride yapılacak çalışmalar açısından yararlı bilgiler sağlayacağı 

düşünülmektedir. Özellikle bireylerin içinde büyüdükleri aile ortamlarının ve ebeveynleriyle 

olan ilişkilerinin narsisistik kişilik özellikleri üzerindeki etkisi göz önünde 

bulundurulduğunda, bu çalışmanın sonuçlarının literatüre önemli katkıları olabileceği 

düşünülmektedir. Bu çalışma bireylerin çocukluk döneminde aldıkları sorumluluklar, 
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kendilerinden beklentiler ve bunlarla ilişkili hissettiği yetersizlik ve diğer duyguların 

narsisistik özellikler üzerindeki etkisinin anlaşılması açısından önemli bulgular sunmaktadır. 

Bu bakımdan klinik uygulamalarda da narsisistik kişilik özellikleri olan bireylerle çalışılırken 

büyüdükleri aile ortamının, ebeveynleriyle ilişkilerinin ve bunlarla ilişkili olabilecek diğer 

durumlara yönelik müdahalelerin uygulanması açısından faydalı bilgiler sağladığı 

düşünülmektedir.  

Elbette bu çalışmanın da bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Örneklemin büyük bir 

kısmını kadın katılımcılar oluşturmaktadır. Böylece her iki cinsiyet açısından bir genelleme 

yapmak zorlaşabilir. Öte yandan, bu çalışmada katılımcıların büyüdükleri aile ortamları 

açısından bir ayrıma gidilmemiştir. Ebeveynleşme açısından aile ortamının önemli bir faktör 

olduğu bilinmektedir. Ebeveynleşme deneyimlerinin bazı aile ortamlarında daha yaygın 

görüldüğü dikkate alındığında, ileride konuyla ilgili yapılacak çalışmaların belirli aile 

gruplarına odaklanılması daha faydalı bilgiler sağlayabilir. 
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The Role of Parentification on Narcissism: The Mediating Roles of Self-Esteem and 

Locus of Control 

Summary 

Narcissistic personality or pathological narcissism is explained as problems related to 

resources that have an effect on self-esteem. These problems start to take precedence over 

other problems in people's lives and individuals become overly preoccupied with themselves 

(McWilliams, 2011). According to Pincus and Lukowitsky (2010), pathological narcissism 

consists of two sub-structures that are conceptualized as grandiose and vulnerable narcissism. 

While grandiose narcissism is mainly characterized by extraversion, entitlement, self-

confidence, assertiveness, exhibitionism, desire for attention, and aggression, vulnerable 

narcissism refers more to introversion, defensiveness, anxiety, vulnerability, and insecurity 

(Miller et al., 2017; Sherman et al., 2015; Wink, 1991). There have been several theoretical 

explanations for the origins of narcissism that emphasize the importance of childhood 

experiences and relationships with parents (Horton, 2011). Considering the importance of 

childhood experiences in the formation of narcissistic behaviors, it is important to examine 

parentification experiences in terms of narcissism. Existing findings showed that 

parentification experiences increase the self-esteem of individuals (Borchet et al., 2020). 

Besides, children assuming adult roles and taking age-inappropriate responsibilities might 

also reinforce the belief that the consequences of events in life depend on their own control 

(Williams & Francis, 2010). Accordingly, the aim of the present study was to evaluate the 

relationships among narcissism, parentification, self-esteem, and locus of control, and also to 

further investigate the mediating roles of self-esteem and locus of control on the link between 

parentification and narcissism. 

The sample of the study consisted of adults aged between 18-35 (M=21.42, N=2.78). A 

total of 414 people participated in the study, 292 (70.5%) of them were women and 122 (29.5%) 

of them were men. The Five Factor Narcissism Inventory-Short Form, Parentification 

Inventory, Locus of Control Scale, and Rosenberg Self-Esteem Scale were used for data 

collection. To test the proposed relations among study variables, correlation analysis and 

mediator variable analysis with model test (Bootstrap) were conducted. 

Correlation analyses indicated a positive correlation between both grandiose 

narcissism and parentification, and internal locus of control and self-esteem. As individuals' 

parentification experiences increased, internal control perceptions, and self-esteem increased; 

thus, escalating their risk of displaying grandiose behaviors.  According to the mediator 

variable analysis, it can be said that self-esteem and locus of control had "full mediation" effects 

in the relationship between grandiose narcissism and parentification. When the mediating 
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variables were examined separately, it was found that self-esteem had a full mediator effect, 

while locus of control did not. 

Our results provided evidence for the possible roles of parentification, locus of control, 

and self-esteem in explaining narcissistic personality traits. Especially with the parental child 

gaining power and becoming a leader in the family, a perception of personal control over events 

may develop. In addition, it can be expected that the self-esteem of the child, who is faced with 

many duties and responsibilities with parentification, might increase by enhancing his 

confidence in his own skills and competence. In such an environment, it may be possible for 

the child to exhibit narcissistic characteristics by both realizing the expectation of the parent 

and developing positive beliefs about himself.  

The results of the present study may offer important theoretical insights to the existing 

literature that focus on the role of the family environment in explaining the etiology of 

personality organization. Besides, clinical applications can benefit from these findings in terms 

of the evaluation of narcissistic personality traits and defenses. Still, this study also has some 

limitations. A large part of the sample consisted of female participants. On the other hand, in 

this study, no distinction was made in terms of the family environment in which the 

participants grew up. However, considering that parentification experiences are more common 

in some family settings, future studies focusing on specific family groups may provide more 

useful information. 

 

 

 

 

 

 


